Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 11.02.2020, 8/35082

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

30 января 2020 г. № 14

Об изменении постановления Министерства труда

и социальной защиты Республики Беларусь

от 23 декабря 2016 г. № 74

На основании подпунктов 5.6.1 и 5.6.3 пункта 5, подпунктов 12.3 и 12.7 пункта 12

Положения о порядке проведения аттестации рабочих мест по условиям труда,

утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 22 февраля

2008 г. № 253, и подпункта 7.1.4 пункта 7 Положения о Министерстве труда и социальной

защиты Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров

Республики Беларусь от 31 октября 2001 г. № 1589, Министерство труда и социальной

защиты Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Министерства труда и социальной защиты Республики

Беларусь от 23 декабря 2016 г. № 74 «Об установлении форм» следующие изменения:

в преамбуле:

слова «постановления Совета Министров Республики Беларусь от 22 февраля 2008 г.

№ 253 «Об аттестации рабочих мест по условиям труда» заменить словами «Положения

о порядке проведения аттестации рабочих мест по условиям труда, утвержденного

постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 22 февраля 2008 г. № 253»;

слова «Вопросы Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь»

исключить;

в пункте 1:

из подпункта 1.3 слова «О некоторых вопросах профессионального пенсионного

страхования» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2008 г.,

№ 249, 5/28508)» исключить;

в подпункте 1.4 слова «и должностям» заменить словами «рабочих и должностям

служащих»;

в приложении 1 к этому постановлению слово «(должность)» заменить словами

«(должность служащего)»;

в приложении 2 к этому постановлению:

слова «ОКПД» и «(должность)» заменить соответственно словами «ОКРБ*»

и «(должность служащего)»;

дополнить приложение подстрочным примечанием следующего содержания:
«______________________________

* Общегосударственный классификатор Республики Беларусь «Занятия», утвержденный

постановлением Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь от 24 июля 2017 г. № 33.»;

в приложении 3 к этому постановлению:

слова «О некоторых вопросах профессионального пенсионного страхования»

(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2008 г., № 249, 5/28508)»

исключить;

слова «ОКПД», «(должность)» и «Класс условий труда» заменить соответственно

словами «ОКРБ*», «(должность служащего)» и «Класс (степень) вредности или опасности

условий труда»;

дополнить приложение подстрочным примечанием следующего содержания:
«______________________________

* Общегосударственный классификатор Республики Беларусь «Занятия», утвержденный

постановлением Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь от 24 июля 2017 г. № 33.»;

в приложении 4 к этому постановлению:

слова «и должностям», «ОКПД» и «(должность)» заменить соответственно словами

«рабочих и должностям служащих», «ОКРБ*» и «(должность служащего)»;

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 11.02.2020, 8/35082

2

дополнить приложение подстрочным примечанием следующего содержания:
«______________________________

* Общегосударственный классификатор Республики Беларусь «Занятия», утвержденный

постановлением Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь от 24 июля 2017 г. № 33.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Министр И.А.Костевич